VARIAE LECTIONES

³¹ Μύρα. τὰ Μύρα vocat ipse p. 36 C.

ED. CHILMEADI NOTÆ.

ruptela. Sic Σωσθένην apud Nostrum habemus, pro Σωσθένειν, et hoc pro Σωσθένιον. Cæterum quid tandem sit σοκάρην, sive σοκάριον, aut vocabula illa alia ejusdem familiæ, quæ infra occurrunt, scilicet *σόκος* et *σοκκεύω*, libentissime ab aliquo discerem. Certe adeo inauditæ sunt hæc voces, ut etiam eas suspectas habeant viri eruditissimi, atque ex auctoribus expungant. Ita in hoc Olympiodori loco apud Photium: Ἀδάουλφος τοῦτο μαθὼν, προῦπαντιάζει χιλιάδας δέκα συνεπαγόμενος στρατιώτη, ἔχοντι ἄνδρας περὶ αὐτὸν Ἀσάρῳ ὀκτωκαίδεκα, ἧ καὶ εἰκοσιν ὄν ἔργα ἥρωϊκὰ καὶ θαυμάσια ἄξια ἐπιδειξάμενον, μόλις ὀσάκκοις ἐξώγρησαν καὶ ὕστερον ἀναίρουσι. *Adaulphus, cognita re, collectis decem millibus militum, occurrit Saro, viros octodecim aut viginti apud se habenti; quem gesta heroica, et stupore digna edentem, scutis adhibitis, vivum ægre capere potuerunt, tandemque occidunt.* Pro *σάκκοις* hoc loco, doctissimus Hoeschelius, licet, ut ipse faletur, in H. Stephani codice veteri, *σόκκοις*; scriptum invenerit, si quid aliud, *σακκίους* tamen reponendum censet. Andr. Schottius, *σάκοις*, vel *σάκεσι*, omnino legi vult, scuta scilicet, quam sacculos, hostibus vivis capiendis accommodatiora existimans. Ista quidem parum ardent; verum unde saniora expectabimus? Mihi certe rem strictius perpendenti subit tandem suspicari, *σοκάριον*, sive *σόκον*, laquei quodam genus esse, hostibus irrendendis, et ex equis deturbandis, idoneum, atque a Gothis, aliisque gentibus barbaris in bella ferri solitum. Atque conjecturam hanc nostram quodammodo stabilire videtur quod legimus apud Isidorum De originib. lib. xviii, cap. 59, de laqueariis Romanis, verbis hæc: *Laqueariorum pugna erat, fugientes in ludo homines injecto laqueo impeditos, consecutosque prostrare*, etc. A *σόκος* vero, sive *σόκκος*, sit *σοκκεύω*, *illaqueo*, laqueo impedio, seu implico. Atque huic vocabuli significationi astipulatur Hesyehus, ubi *σοκᾶ*, interpretat, *βροχιζέει, ὀχλεύει*. *Βρόχος* enim *laqueus* est; *ὀχλεύς* etiam, *vinculum, figamen*. Hesyehus: Ὀχλεύς ὀχλὸς, στρόφιγγι, δεσμὸς, etc. Forte et his cognata est Latino-barbara vox ista, *soga*, quæ *funis* explicatur a Glossar. Legg. Longobard. lib. 1, tit. 25, leg. 55: *Si quis sogas furatus fuerit de bore junctorio*, etc., uti nos monet doctis-

simus Jo. Vossius, De vitii sermonis. Vocabuli autem interpretatio ista loco huic auctoris nostri optime convenit: ut et alteri illi, lib. xviii, p. 435, ubi hæc habemus: Καὶ καταδιώξαντες οἱ Ὀννοί, ἐσόκκευσαν φερόντας τοὺς ἐξάρχους Ῥωμαίων καὶ ὁ μὲν Γοδιλάς, ἀποσπάσας τὸ ἴδιον ξίφος, ἔκοψε τὸν σόνον, καὶ ἐξελησεν. Habemus hic duces fugientes laqueis hæc irretitos; unumque eorum Godilam, stricto gladio laqueum discidentem, atque hoc pacto effugientem: nec omnino dubito quin Adaulphi milites non sacculis, nec scutis, sed laqueis hæc adhibitis, Sarum tandem vivum ceperint. Pro *σάκκοις* itaque, in Olympiodori excerptis Photianis, *σόκκοις* loco suo omnino restituendum. Nec me quidquam movet, quod locus iste aliter se habet apud Cedrenum, ubi hæc legimus: Ὁ Σώκιστρον κατέχων τὸν Πέσσην, ἐσώκισας, καὶ κατενεγχὼν ἐκ τοῦ ἴππου ἀπέκτεινε. Mendosa enim esse hæc, nullus dubito, et pro Σώκιστρον (quod ab imperitis librariis in nomen proprium factum est; idque pari jure, quo supra apud eundem in Orestis historia, τὸ Σαρακηνικὸν λίμιτον, in Σαρακηνικὸν Ἐμετ [nomen si dis placet, loci nescio cuiusdam] transformarunt), *σοκίστρον*, quo vocabulo Cedrenus, pro Nostri *σοκάρῳ*, usus videtur, reponendum. Quid enim aliter de *ἐσώκισας*, quod proxime sequitur, quodque Xylander adeo caute missum fecit, statuendum est? Sed de his plus satis.